

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**ARAB TUNISIAN LEASE**

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4^{ème} trimestre 2013 :

	quatrième trimestre			cumul au 31/12		
	2 012	2 013	variation	2 012	2013 (1)	variation
Total Approbations (2)	56 897	55 045	-3,3%	227 614	213 409	-6,2%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>55 145</i>	<i>52 538</i>	<i>-4,7%</i>	<i>218 810</i>	<i>200 916</i>	<i>-8,2%</i>
Agriculture	4 372	6 242	42,8%	21 781	21 806	0,1%
Batiments & travaux publics	13 603	10 257	-24,6%	44 532	36 257	-18,6%
Industrie	4 878	3 806	-22,0%	19 182	13 266	-30,8%
Service et commerce	27 921	29 088	4,2%	112 667	106 834	-5,2%
Tourisme	4 371	3 145	-28,0%	20 648	22 753	10,2%
<i>sous total Approbations Im mobilières</i>	<i>1 752</i>	<i>2 507</i>	<i>43,1%</i>	<i>8 804</i>	<i>12 493</i>	<i>41,9%</i>
Agriculture	320		-100,0%	347		-100,0%
Batiments & travaux publics				137	109	-20,4%
Industrie				2 220	150	-93,2%
Service et commerce	1 255	2 507	99,8%	4 737	11 757	148,2%
Tourisme	177		-100,0%	1 363	477	-65,0%
Total Mises en Force (2)	47 705	35 549	-25,5%	207 028	190 258	-8,1%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>47 055</i>	<i>35 248</i>	<i>-25,1%</i>	<i>199 148</i>	<i>180 256</i>	<i>-9,5%</i>
Agriculture	3 873	4 805	24,1%	21 105	19 559	-7,3%
Batiments & travaux publics	14 960	6 767	-54,8%	36 271	34 630	-4,5%
Industrie	2 850	2 975	4,4%	15 011	13 572	-9,6%
Service et commerce	21 900	19 727	-9,9%	110 345	93 865	-14,9%
Tourisme	3 472	974	-71,9%	16 416	18 630	13,5%
<i>sous total Mises en Force Im mobilières</i>	<i>650</i>	<i>301</i>	<i>-53,7%</i>	<i>7 880</i>	<i>10 002</i>	<i>26,9%</i>
Agriculture	320		-100,0%	346	25	-92,8%
Batiments & travaux publics					109	
Industrie				2 158	150	-93,0%
Service et commerce	330	301	-8,8%	4 106	9 227	124,7%
Tourisme				1 270	491	-61,3%
Total des engagements				387 027	386 051	-0,3%
Engagements courants				354 932	350 210	-1,3%
Engagements classés				32 095	35 841	11,7%
Trésorerie nette				5 521	18 565	236,3%
Ressources d'emprunts (3)				291 245	305 528	4,9%
Capitaux propres (4)				63 590	64 798	1,9%
Revenus Bruts de leasing	56 259	56 235	0,0%	189 570	204 547	7,9%
Revenus Nets de leasing	9 249	11 162	20,7%	34 127	35 041	2,7%
Produits Nets de leasing (5)	5 174	7 117	37,6%	17 925	18 267	1,9%
Total des charges d'exploitation	2 207	1 840	-16,6%	6 690	7 217	7,9%

(1) Données non auditées

(2) Le cumul à la fin du quatrième trimestre 2013 tient compte d'une actualisation des données arrêtés au 30/09/2013 notamment en termes de répartition par secteur

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants de l'année 2013 :

* Les mises en force de l'année ont légèrement baissé de 8,1%

* Les produits nets de leasing ont enregistré une légère évolution de 1,9% par l'effet de l'amélioration du taux de sortie